
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS 
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br 

 

PROCESSO Nº 002/2024 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024                                           

 

 

 

Modalidade: Dispensa de Licitação n º 002 /2024 

Objeto: Contratação de serviços de assessoria em projetos. 

Contratada: C. Maronezi & Cia Ltda. 

Preço: R$ 4.750,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta reais) mensais 

Dotação Orçamentária: Secret. Administração – 03.01.2003.3390.39.00.00.00.00.0001(29)  

Prazo da Contratação: Até 31 de dezembro de 2024. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria na elaboração, 

encaminhamento, acompanhamento e prestação de contas de projetos de interesse do 

Município, nas divers as áreas de interesse local, junto a órgãos da administração direta e 

indireta nas esferas federal e estadual , conforme proposta. 

 

JUSTIFICATIVA: Trata se de contratação de serviços de assessoria e consultoria na área 

de projetos de interesse do município junto a órgãos da administração direta e indireta nas 

esferas federal e estadual. 

 

O termo de solicitação apresenta, de modo suficiente, o objeto, sua necessidade, 

justificativa do fornecedor, compatibilidade do preço e a existência de suficiente previs ão 

orçamentária. 

 

Dá análise efetivada, diante do interesse público na contratação dos serviços, conclui-

se pela ratificação do presente procedimento de dispensa de licitação, com base nos 

fundamentos apreciados, para a prestação de serviços de assessoria e consultoria. 

 

 

Barra do Rio Azul, 02 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MARELO ARRUDA, 

Prefeito Municipal. 


